
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00026/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 19 de
Maio de 2021, licitação. modalidade Pre.gão.Pres.encial, do. tip.o menor preço, para:
Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão de obra em bombas
injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustlvel, injeção eletrônicas e
similares. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93; Lei Complementar nO123/06;
Decreto Municipal nO 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmUicita-cao·20 1-3@hotmaiLcam. EditaJ.: V'MW :itapo'f'oroca·.pb ./gov'.br;\tNlV.J .tce ..pb ;gev .br.

Itapororoca - PB, 06 de Maio de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 07.05.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -

5)



DIÁRIO OFICIAL

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: MAIO I NÚMERO: 1693

Itapororoca - Sexta - feira 07 de Maio de 2021

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO"DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00026/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 19 de
Maio de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão de obra em bombas
injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustivel, injeção eletrônicas e
similares. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93; Lei Complementar nO123/06;
Decreto Municipal nO 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas nonnas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 06 de Maio de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial



IDiário Ofidal
.:,_ m&il M a '5" ..m·

JoãoPessoa-Sexta-feira, 07 de Maio de 2021
mm '@iM 72•_I~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

EXTRAnHlE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços na manutenção preventiva e corretiva
de equipamentos médico-hospitalar, odontológicos e de fisioterapia deste Município. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão-Presencial n° 00018/2021. DOTAÇÃO: Recursas-Próprios do Município.de Solânea:
06.00 - FUNDO MUN. DE SAÚDE (SEC. DE SAÚDE}- 10.302.2009.2044/10.302.2010.2046. ELE
MENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99-0UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA.
V1GtNCIA: aré·04J05/21ln .PARTES.Crw,rRATANTES: .Prefeirura.Municipal de.Solânea e: CT N"
00141/2021- 04.05.21 -ERlCAKELLY CARVALHODEUMAME- as 37.499,00; CTN'0014212021
- 04.05.21 - DIEGO MACIEL AZEVEDO - lU 14.740,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação e suporte de sistemas intormatizados. FUN
DAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00038/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Solânea:03:00 - SECRETARIA DA FAZENDA - 04.123.1002.2009 - ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.99 - OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS .. VIGtNCIA: até 03/05/2022. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Solânea e: CT N" 00138/2021 - 03.05.21 - ELMAR PROCES
SAMENTO DE DADOS LTDA - RS 5R.440,00; CT N" 00139/2021 - 03.05.21 - PUBLlC SOTWARE
INFORMÁTICA LTDA - R$ 61.056,00.

Prefeitura Municipal
d -o Sebastião de Lagoa de Roça__ "_I'i_1

PREFElTURAMUNIElPAL DE SÃO SEBASTlÃO UELAGOA'UE RoçA

AVISO DE LICITAÇÃO
'PREGÁO'PRE8ENCIALN"00066t2021

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do dia 21 de Maio
de' 202-1, licitação modalidade 'Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:' Contratação de empresa
especializada para execução contínua dos serviços de mecânica, elétrica, pintura, bomba e bicos com
reposição de peças, manutenção preventiva e corretiva em geral, estofamento, balanceamento, alinha
mento e recauchutagem de pneus da frota de veiculos e máquinas deste município. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n"
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 10/09; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horàrio das 07:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, 110 endereço supracitado. Tclcíunc: (083) 3587-l'O66. E-mail:'liciLaeau@lagoa<lcroca.pb.guv.
br. Edital: www.lagoaderoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 06 de Maio de 2021
A'RLAN RAMOS'LUCAS .

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de São Domingos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 04/2021
I" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 16/2021.
CONTR'lTANTE Prefeitura Municipal de São [Jomi"gos.
CONTRATADA: MARlNGÁ POSTO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETOO presente Termo Aditivo consiste na alteração do preço de Diesel S500 de lU3,81 p""- R$ 4,35
e.DieselS LOde R$3,R9 .para.R$ 4,49" em,.vhtude.do.aumen!o,nacionaLde. combustiveis,.cnl1l.ohjetivo.
de manutenção do equilíbrio econômico-financelro inicial do contrato.
JUSTIFICATIVA: Dar-se-á alteração contratual, nos termo. do AIt. 65, IT, "d" de ArL 65, ii 8° da Lei
8.666/93, para reajuste de preço, constantes da Proposta de Preços, com objetivo de manutenção do
equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato.
São Domingos - PB, 05 de março de 2021.
ADEILZA SOARES FREIRES
Pr.felta

,F.xT.RATO·'01'.TERMO ADITIVO. N° ·03/202.1.
I'TERMO ADITIVO AO CONTRATON"17/2021.
CONTRATANTE Preleitura Municipal de São Domingos.
CONTRATADA:POSTO GAVEL LIDA.
OBJETO: O presente TermoAditivo consiste na alteração do preço de Gasolina Comwn, deR$ 4,74 para
R$ 5,22, em virtude do aumento nacional de combustiveis, com objetivo de manutençân do equilíbrio
econõmico-financeiro inicial do contrato.
JUSTIFICATIVA: Dar-se-á alteração conuatual, nos termos do Art. 65, II, "d" dc Art. 65, § 8° da Lei
8.666í93, para reajuste de preço. constantes da Proposta de Preços, COI11objetivo de manutenção do
equi.J_íbJ:'it}_l:conàmjco_fit1an~rúro,inicial-docontra[o.
São Domingos - PB, OI de maryo de 2021,
Prefeita

M'fiL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 27/2020
l' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 144/2020.
CONTRATANTE Prefeitura Municipal de São Domingos.
CONTRATADA: POSTO GAVELLTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do preço de Gasolina Comum, de R$ 4,43 para
R$ 4,63, em virtude do aumento nacional de combustíveis, com objetivo de manutenção do equilíbrio
econôrnico-financeiro inicial do contrato.
JUSTlFlCAITVA: Dur-se-á alteração contratual. nos termos do Art. 65, II, "d" c/c Art, 65, § R' da Lei
8.666/93, para reajuste de preços constantes da Proposta de Preços, com objetivo de manutenção do
equilíbrio econômico-ânanceiro inicial do contrato.
São.Dcmingos - f!II, 14 de.Dezembro de 2020.
ODAÍSA DE CÁSSIA QUEIROGA DA SILVA NÓBREGA
Prefelta

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° OM/2021
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATON·17/2021.
CONTRATANTE Prefeitura Municipal de São Domingos.
CONTRATADA:POSTO GAVEL LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do preço de Gasolina Comum, de R$ 5,22 pata
RS 5,42, ..em virtude, do.aumento nacional.de.combustíveisçcom objccivo de.manutenção do-equillbrio
econômico-financeiro inicial do contrato.
JUSTIFICATIVA: Dar-se-à alteração contratual, nus termos do Art. 65, II, "d" c/c Are 65, § go da Lei
R.666/93, para reajuste de preços constantes da Proposta de Preços, com objetivo de manutenção do
equilíbrio econômico-financeirc inicial do contrato.
São Domingos - PB, 09 de abril de 2021.
ADEILZA SOARES FREIRES
Prefeita

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 02/2021
4· TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 46/2017.
CONTRATANTE Prefeitura Municipal de São Domingos.
CONTRATADA: ODINILDO QUElROGA DE SOUSA.
ORJETO: Estender o prazo de vigênciado _conttatn.n" 46(20.17 .paTa vigorar até .n dia .~2 de fevereiro
de 2022.
JUSTIFICATIVA: Dar- se- á prorrogação do prazo contratual, nos termos IV do Art. 57, da Lei 8.666/93,
por setratar de serviços contínuos de aluguel eutilizaçâo de programasde i.Q.forr;n~;ti,cl\ycomvista obtenção
de melhor preço para administração.
São Domingos - PB, 18 de fee'v"le<ér!ôl·.w..w::..A1L..l.. _
ADEÍLZA 80 IRES
Prefeita

efeltura Municipal
de Itapororoca_lcli4_1

PREFEITURA MIJNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00026/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua ei
Damião Bozzaoo, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 19 de Maio de 2021, licita ão
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo pcrtinc te
para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de CD 1-

bustível, injeção eletrônicas e similares. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento leg :
Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiaríamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/ 6;
Decreto Municipal n" 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das ref ri
das normas. Inlormações: no horário das O~:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supraei do.
Telefone: (OR3)32941112. E-mail>pmilicitacao2013@hotmaiLcom, Edill\l:w:wwitapm:oroca. .gov.
br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 06 de Mai de 2021
TARC.ÍSIO FRANÇA DA SILVA

ela

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00027n021

Toma público que fará realizar a",,-ves do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 10:00 horas do dia 19 de Maio de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada na
prestação de Se1v:1ÇOS,de tdecomunicações através do fõmecimenro de link dedicado, solução Firewall
UTM, internct banda larga via fibra óptica, interconexão digital entre as Secretarias c Sctorcs da PretCimra,
bem como o fornecimento de Roteadores Wireless (via comodato), sendo um total de 350 Megas, para
atender o Município de ltapororoca-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento It:gal:
Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06;
Decreto Municipal n' 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das reten
das Dormas. Informações: DOhorário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br.

Itapm:nrm:a.- PH, (lAde..Ma_io..de..202J
TARCÍSIO FRA."IÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial


